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VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

ORIGINALE N° 186 del 28/12/2017   

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE TRASPORTO SCOLASTICO - ANNO 

SCOLASTICO 2018/2019     

 

 

L'anno duemiladiciassette, addì  ventotto del mese di Dicembre  alle ore 17:49, presso la sede  

municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza Assenza 

BONOMELLI MAURO SINDACO X  

CAPITANIO MARIA GRAZIA ASSESSORE  X 

BAIGUINI FEDERICO ASSESSORE X  

RINALDI PATRICK ASSESSORE X  

FIGAROLI SIMONA ASSESSORE X  

 

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 1 

 

 

Assiste il Segretario Comunale, Dott. Giovanni Barberi Frandanisa, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti,  il Sindaco  Mauro Bonomelli,  assume la presidenza 

ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 

seguente deliberazione: 

 

 



OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE TRASPORTO SCOLASTICO - ANNO 

SCOLASTICO 2018/2019   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione riportata in calce 

 

Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti i Pareri favorevoli in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, espressi dai competenti responsabili ai sensi dell’articolo 49, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Con Voti unanimi e favorevoli palesemente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la proposta di deliberazione n. 263 del  28/12/2017  riportata in calce alla presente. 

 

2. Di dichiarare con successiva e separata votazione, unanime e palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile. 



Proposta di Deliberazione N° 263 del  28/12/2017  

 

 RICHIAMATE le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 

 n. 30 del 21/03/2014 con la quale sono state approvate le tariffe del servizio di trasporto 

scolastico per l’anno scolastico 2014/2015; 

 n. 24 del 23/03/2017 con la quale sono state approvate le tariffe del servizio di trasporto 

scolastico per l’anno scolastico 2017/2018, differenziate in funzione dell’indicatore della 

situazione economica equivalente (ISEE) e del numero utenti del servizio del nucleo, 

quantificando la tariffa massima negli importi approvati con la sopra richiamata 

deliberazione n. 30 del 21/03/2014 e prevedendo delle percentuali di riduzione in funzione 

dell’indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) come di seguito indicato:   

 

Valore  ISEE Percentuale di riduzione sulla tariffa massima  

< € 6.531,07  35% 

compreso  tra € 6.531,07 e € 11.000,00 20% 

compreso  tra € 11.000,01 e € 15.494,00 10% 

> € 15.494,00   0% 

 

 

RITENUTO altresì: 

 di confermare per l’anno scolastico 2018/2019 le tariffe del servizio di trasporto scolastico 

approvate per l’anno scolastico 2017/2018 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 

del 23/03/2017, come da prospetto allegato alla presente deliberazione quale parte 

integrante e sostanziale; 

  di confermare fino al termine dell’anno scolastico 2018/2019 l’agevolazione tariffaria che 

sarà concessa in base all’ISEE in corso di validità all’inizio dell’anno scolastico,  

indipendentemente dal termine di validità dell’ISEE  previsto dalla normativa; 

  di prevedere l’applicazione della tariffa massima per  gli utenti del servizio  non residenti, 

per coloro che non provvedano entro i termini previsti a richiedere l’agevolazione tariffaria 

in base al valore Isee (eccetto che per cambi di residenza/iscrizione scolastica) e per coloro 

che versano in situazione di morosità, anche per altri servizi scolastici, alla data di 

presentazione della richiesta di applicazione della tariffa agevolata; 

 

VISTI: 

 il D.P.C.M. 5 dicembre 2013, n. 159 “Regolamento concernente la revisione delle modalità 

di determinazione e i campi di applicazione dell’indicatore della situazione economica 

equivalente (ISEE)”; 

  il D.M.  7 novembre 2014 “Approvazione del modello tipo della Dichiarazione Sostitutiva 

Unica a fini ISEE, dell'attestazione, nonche' delle relative istruzioni per la compilazione ai 

sensi dell'articolo 10, comma 3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 

dicembre 2013, n. 159”. 

 la D.G.R. n. X/3230 del 06/03/2015 con la quale sono state approvate le “Linee guida per 

l’uniforme applicazione del D.P.C.M 159/2013 in Regione Lombardia e la redazione degli 

atti regolamentari”; 

 

EVIDENZIATO che, ai sensi della citata D.G.R n. X/3230, il trasporto scolastico rientra tra i 

servizi per i quali si applica la disciplina prevista dal  citato D.P.C.M. 5 dicembre 2013, n. 159; 

 

VISTI 

  l’art. 151 del D. Lgs. 267/2000 che stabilisce che gli enti locali deliberino entro il 31 

dicembre il Bilancio di Previsione per l’anno successivo; 



 D.M. del 29.11.2017 che ha differito al 28 febbraio 2018 il termine per l’approvazione del 

Bilancio di previsione per l’anno 2018; 

 

VISTO  il D.Lgs 267/2000 

PROPONE  

 

1) di dare atto che le premesse sono parte integrante della presente proposta di deliberazione;  

 

2) di confermare per l’anno scolastico 2018/2019 le tariffe del servizio di trasporto scolastico 

approvate per l’anno scolastico 2017/2018 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 

del 23/03/2017, da pagarsi in n. 3 rate, come da prospetto allegato alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

3) di prevedere l’applicazione della tariffa massima per gli utenti del servizio non residenti, per 

coloro che non provvedano entro i termini previsti a richiedere l’agevolazione tariffaria in 

base al valore Isee (eccetto che per cambi di residenza/iscrizione scolastica) e per coloro che 

versano in situazione di morosità, anche per altri servizi scolastici, alla data di presentazione 

della richiesta di applicazione della tariffa agevolata; 

 

4) di prevedere che l’agevolazione tariffaria che sarà concessa in base all’ISEE in corso di 

validità all’inizio dell’anno scolastico 2018/2019 sarà confermata fino al termine dell’anno 

scolastico;  

 

5) di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

  

 



Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

 

 IL SINDACO 

Atto Firmato Digitalmente 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Atto Firmato Digitalmente 

 

 

 

 

     

 

 

          

     

      

 

 

     

 


